令和 2 年１１月 ２日

保護者 様

大阪市立姫里小学校

校長  三上  孝

土曜公開授業のご案内

 紅葉の候、保護者の皆様におかれましては、平素から本校の教育活動にご理解

とご協力いただきありがとうございます。

さて、土曜公開授業を下記の要領により開催いたします。

 各教室で授業公開を行う上で、保護者全員が適切な距離を保って参観していた

だくことが難しいので、１時間ごとの保護者の人数を分散して実施します。ご理

解のほどよろしくお願いいたします。

なお、感染防止対策として、来校される際はマスクの着用、来校時の手の消毒

にご協力お願いいたします。

記

１．日 時  令和２年 １１月 ２８日（土）

○ １時間目 公開授業      ９：００～ ９：４５

○ ２時間目 公開授業      ９：５５～１０：４０

〇 ３時間目 公開授業     １０：５０～１１：３５

〇 児童下校          １１：３５～１１：５０

２．保護者の参観について

・密集した状態を避けるために、参観できる保護者は同居のご家族１名のみと

させていただきます。また、廊下からの参観となります。

・新型コロナウィルス感染症の拡大防止のため、各学級の保護者の方々を３つに

分割し、ご覧いただける保護者の数を減らします。分散方法は、表１のように

お子様の出席番号で分けております。

・兄弟・姉妹で、お子様の時間が重なる場合は、申し訳ございませんが、その時

間内で観ていただきますようお願いいたします。その際、移動ルートを守って

ご覧ください。

・保護者の入れ替えをスムーズにするために、休み時間中に下り専用階段（中

央階段や東階段）を下りて退出していただきますようお願いいたします。

・３時間目をご覧の保護者の方は、児童との接触を避けるため、３時間目終了

後、すみやかに退出していただきますようお願いいたします。

【表１】児童の出席番号による保護者の分散について

 １時間目の保護者 ２時間目の保護者 ３時間目の保護者 場所

１年１組

１～９ １０～１９

２０～２６ 各教室

１年２組 ２０～２５ 各教室

１年３組 ２０～２５ 各教室

２年１組

１～１１ １２～２１

２２～３３ 各教室

２年２組 ２２～３２ 各教室

２年３組 ２２～３２ 各教室

３年１組

１～１０ １１～２０

２１～３０ 各教室

３年２組 ２１～３０ 各教室

３年３組 ２１～３１ 各教室

４年１組
１～１１ １２～２２

２３～３４ 各教室

４年２組 ２３～３４ 各教室

５年１組
１～１３ １４～２５

２６～４０ 各教室

５年２組 ２６～３９ 各教室

６年１組

１～１０ １１～２０

２１～３０ 各教室

６年２組 ２１～３１ 各教室

６年３組 ２１～３０ 各教室

※授業は各教室で行いますが、保護者の方は教室へは入れません。

３．その他  いきいき活動はあります。

※大阪府における新型コロナウィルスの感染状況次第では、公開を中止する可能性も

あります。その際は、お手紙やホームページ、メール配信でお知らせいたします。

お願い

○  保護者カード（パトロール札）をつけてお入りください。

  保護者カードのない方は受付で記名のうえ、入校証（シール）をつけてい

ただきます。

○ 自転車で来られる方は、コミュニティ広場へお願いいたします。

○ 小さなお子様を連れて来られる場合、感染防止のため、廊下・階段等で遊

ばせないようにしてください。遊具の使用も禁止します。

〇 廊下などでの保護者同士の会話は、控えていただきますようお願いいたし

ます。

〇 参観は極力短時間にしていただきますよう、ご協力をお願いいたします。